
ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ОТДЕЛ

НОВОСТИ

№ 2 (14195)  
Суббота, 12 января  2013 г.

СЕГОДНЯ - ДЕНЬ  РАБОТНИКА ПРОКУРАТУРЫ

ЗАВТРА - ДЕНЬ  РОССИЙСКОЙ  ПЕЧАТИ

Ученики-занковцы Е. Николаев, Е. Разманова, А. Осколков♦                ♦               ♦

♦                ♦               ♦

Уважаемые работники прокуратуры 
города Ялуторовска! Поздравляю вас 
с профессиональным праздником!

Ваша структура является ключе-
вым звеном, обеспечивающим соблю-
дение Конституции и исполнение за-
конов, прав и свобод граждан.

Убежден, что знания, опыт, про-
фессионализм и верность слу-
жебному долгу, присущие лучшим 
представителям прокурорского 
корпуса, и в дальнейшем будут 
направлены на борьбу с преступ-

Поздравляю с профессиональным 
праздником ветеранов и сотрудников 
межрайонной прокуратуры. Вы вы-
полняете чрезвычайно важную мис-
сию, контролируя соблюдение закон-
ности и  правопорядка. Убежден, что  
выбор этой профессии каждым из вас  

Уважаемые работники и ветера-
ны средств массовой информации 
и полиграфисты! Примите сердеч-
ные поздравления с Днём россий-
ской печати!

Это праздник журналистов, фото-
корреспондентов, редакторов, коррек-
торов, полиграфистов и, конечно же, 
читателей. Благодаря актуальным и 
интересным газетным публикациям 
ялуторовчане могут разобраться в не-
простых вопросах современной дей-
ствительности, получают информацию 
о городских успехах и трудностях, зна-
комятся с новыми людьми, лучше уз-
нают себя и друг друга. 

Поздравляю трудовые коллективы, 
ветеранов редакции газеты «Ялуто-
ровская жизнь» и типографии с про-
фессиональным праздником - Днём 
российской печати!

Желаю неизменного творческого 
вдохновения, успешного профес-
сионального роста, больше встреч 

Вниманию жителей города!
Во вторник, 15  января   2013 года, с 11-00 до 12-00, про-

водится «Прямая линия» с заместителем главы города  На-
деждой Адольфовной НИКИТИНОЙ.

Задать вопросы, высказать пожелания в области здравоохра-
нения, образования, культуры, молодежной политики, социаль-
ной защиты вы можете по телефону  2-02-28.

Администрация города

В соответствии с Федераль-
ным законом  от 30.12.2004 г.                 
№ 210-ФЗ «Об основах регули-
рования тарифов организаций 
коммунального комплекса» (в 
ред. от 30.12.2006 г.), статьей 21 
Устава муниципального образо-
вания  Ялуторовский  район и с 
учетом рекомендаций Департа-

рден «За заслуги перед    
Отечеством» IV степени 

вручил губернатору Тюмен-
ской области Владимиру Яку-
шеву президент России Вла-
димир Путин в Кремле 26 де-
кабря. Этой высокой награ-
ды глава области удостоен за 
большой вклад в социально-

Высокая награда

Совет ветеранов образова-
ния каждый год организует для 
своих пенсионеров концерт у 
новогодней ёлки. Эту тради-
цию не нарушили и под зана-
вес 2012-го, собравшись во 
главе с председателем совета 
В. М. Пановой в актовом зале 
школы № 1.

В один из предновогодних 
дней в Ялуторовской право-
славной гимназии состоялась 
торжественная линейка, героя-
ми которой стали ученики чет-
вёртого класса Егор Николаев 
и Артём Осколков. Они заня-
ли второе командное место в 
IX областном интеллектуаль-
ном марафоне учеников-зан-
ковцев, проходившем 19-20 
декабря в Тюмени. В команде 
была и  ученица школы име-
ни Декабристов Анна Ровкина.

В этом году на региональный 
тур съехалось более пятидеся-
ти ребят из Абатского, Армизон-
ского, Вагайского, Викуловского, 
Голышмановского, Исетского, То-
больского и других муниципаль-
ных образований юга области.

Прежде чем попасть на област-
ной этап, школьники участвовали 
в интеллектуальных соревнова-
ниях городского уровня, выпол-
няли олимпиадные задания по 
4 предметам, в числе которых  -  
русский язык, математика, лите-
ратурное чтение и окружающий 
мир, где набрали наибольшее ко-
личество баллов. Здесь отлич-
ные результаты также показала 
четвероклассница гимназистка 
Евгения Разманова. 

Директор гимназии иерей Миха-
ил Безукладников вручил ребятам 
дипломы и подарки. Дипломом ко-
митета образования награждена и 
команда православной гимназии, 
занявшая первое место в интел-
лектуальном марафоне учени-
ков-занковцев среди школ города. 

Как признаются сами ученики, 
победа далась им нелегко. «Да-
же во внеурочное время, когда 
одноклассники расходились по 
домам, мы с нашими учителя-
ми занимались подготовкой», - 
рассказывает Егор, а Артём до-
полняет, что трудности, конечно, 
были, но учиться в гимназии ему 
нравится. Педагог Галина Геор-
гиевна Новикова не скрывает 
гордости за ребят: «Я очень ра-
да их успехам, и хочу выразить 
большую благодарность роди-
телям, которые поддерживают 
нас во всём, понимают, что ре-
зультатов можно добиться, при-
вивая детям трудолюбие, терпе-
ние и усидчивость».

Алексей ГИЛЁВ
Фото автора 

9 января ушла из жизни ве-
теран педагогического труда, 
замечательный человек Коп 
Нина Сергеевна.

Нина Сергеевна родилась в 
1933 году в деревне Глазунова 
Заводоуковского района. Полу-
чив высшее педагогическое об-
разование, 41 год своей жизни 
посвятила обучению детей. Она 
была талантливым педагогом, в 
каждом ребёнке видела союз-
ника и соавтора учебного про-
цесса. Неслучайно Нина Серге-
евна одной из первых в городе 
начала внедрять систему раз-
вивающего обучения  по мето-
ду Л. В. Занкова, которому она 
научила многих своих коллег.

Большое внимание Коп                   
Н. С. уделяла воспитательной 
работе. Под её руководством 
в начальной школе многие го-
ды действовал детский театр.

Работая директором школы, 
учителем начальных классов, 
логопедом санаторного дет-
ского дома, Нина Сергеевна 
снискала заслуженный авто-
ритет среди учащихся, коллег 
и родительской общественно-
сти. Её труд отмечен много-
численными Почётными гра-
мотами областного и город-

ского отделов образования, 
ей присвоено звание «Отлич-
ник народного просвещения».

Выражаем искренние собо-
лезнования родным и близ-
ким. Светлая память о Коп Ни-
не Сергеевне навсегда оста-
нется в наших сердцах.

Комитет образования 
администрации города,

совет ветеранов 
образования,

горком профсоюза 
работников 

просвещения

ПАМЯТИ  УЧИТЕЛЯ

Гимназисты  -  в отличниках!

экономическое развитие реги-
она и многолетнюю добросо-
вестную работу.

Губернатор отметил, что эта на-
града - заслуга всех, кто работа-
ет на благо Тюменской области. 
«Каждый из тюменцев трудится 

на своем, важном направлении, 
но цель, в конечном счете, одна 
- благополучие нашего региона, 
всех, кто здесь живет», - подчер-
кнул Владимир Якушев, получая 
награду из рук главы государства.

(Соб. инф.)

Об утверждении инвестиционной надбавки на 2013 год
мента тарифной и ценовой по-
литики Тюменской области, Дума 
Ялуторовского района РЕШИЛА:

Утвердить на 2013 год инве-
стиционную надбавку на услугу 
водоснабжения для всех  катего-
рий потребителей ОАО «Сервис-
ЖКХ» на уровне 2012 г. - 0,47 
руб./куб.м.

 Опубликовать решение Думы 
Ялуторовского района в газете 
«Ялуторовская жизнь».

Юрий ФРОЛОВ,
председатель Думы  

Ялуторовского района
(Решение № 13 

от 27 декабря 2012 г.)

Отдохнули и пообщались
Концерт подготовили свои же 

коллеги. Были здесь Баба-Яга и 
Леший, пытавшиеся украсть Сне-
гурочку, были и поющие цыганки.

Ну, а какой новогодний празд-
ник без Деда Мороза? Он со сво-
ей Снегурочкой появились нео-
жиданно: поздравляли, желали 
всем здоровья и благополучия, 

водили весёлый хоровод с пес-
нями и частушками. Роли глав-
ных новогодних героев успеш-
но исполнили Л. П. Латышева и             
Л. А. Москвина.

Праздник удался  -  ветераны 
хорошо отдохнули и получили за-
ряд бодрости.

Михаил МЕДВЕДЕВ 

ностью и коррупцией, укрепление 
государственности, защиту инте-
ресов горожан.

Поздравляя с профессиональным 
праздником, желаю вам счастья, здо-
ровья, благополучия и дальнейших 
успехов в работе. Пусть почетное зва-
ние надежных стражей закона прида-
ет вам жизненных сил, энергии и оп-
тимизма в решении самых сложных 
профессиональных задач.

Игорь ГОРШКОВ, 
глава г. Ялуторовска

продиктован  желанием быть полез-
ным обществу и людям.

Желаю вам   семейного тепла, бла-
гополучия, крепкого здоровья, успе-
хов во всех добрых начинаниях.

Андрей ГИЛЬГЕНБЕРГ, 
глава Ялуторовского района 

Способность быстро реагировать 
на происходящее, умение созда-
вать новое и сохранять традиции 
неизменно отличают ялуторовских 
журналистов на протяжении мно-
гих лет.

Дорогие друзья! В канун профес-
сионального праздника желаю вам 
объективного взгляда на жизнь, 
творческих находок и приятных со-
беседников, неисчерпаемого вдох-
новения и новых ярких работ на бла-
го ваших многочисленных и верных 
читателей.

Игорь ГОРШКОВ, 
глава г. Ялуторовска

с интересными, неординарными 
людьми. 

Пусть  вам и вашим близким уда-
ется все, что задумано, сопутствуют 
по жизни  отличное здоровье, благо-
получие и счастье.

Андрей ГИЛЬГЕНБЕРГ, 
глава Ялуторовского района  

О



СЕГОДНЯ  -  ДЕНЬ  РАБОТНИКА  ПРОКУРАТУРЫ

«ЯЛУТОРОВСКАЯ ЖИЗНЬ» суббота,  12  января  2013 г.2

СООБЩАЕТ  01

Коллектив Ялуторовской межрайонной прокуратуры

История прокуратуры России бе-
рет свое начало с Указа Императо-
ра Петра I от 12 января 1722 г.  -  
«О должности Сената». В нём го-
ворилось: «Быть при Сенате ге-
нерал-прокурору и обер-прокуро-
ру, а также во всякой коллегии по 
прокурору, которые должны будут 
рапортировать генерал-прокуро-
ру». А уже 18 января того же го-
да вышел Указ «Об установлении 
должности прокуроров в надвор-
ных судах и о пределах компетен-
ции надворных судов в делах по 
доносам фискальским и прочих 
людей». В апреле 1722 г. появля-
ется ещё один Указ  -  «О долж-
ности генерал-прокурора» с под-
робной регламентацией его обя-
занностей и правомочий. 

12 января 2013 года празднует-
ся 291-я годовщина прокуратуры 
Российской Федерации. 

На страже закона и порядка

Штат Ялуторовской межрайон-
ной прокуратуры составляет 13 че-
ловек. Возглавляет её коллектив 
межрайонный прокурор Альберт 
Тагирович Кульмухаметов. Так-
же здесь трудятся два замести-
теля прокурора - Дмитрий Серге-
евич Шайкин и Константин Вале-
рьевич Зайцев; старшие помощ-
ники прокурора - Сергей Викторо-
вич Бородулин, Анна Михайловна 
Шайкина, Вероника Александров-
на Калинина; помощники прокуро-
ра – Людмила Анатольевна Яков-
лева, Инна Викторовна Горбуно-
ва, Марина Геннадьевна Исхако-
ва; старший специалист 1 катего-
рии Альбина Евгеньевна Дарьи-
на; машинистка 1 категории Алёна 
Викторовна Чернышева; водитель                                                              
Сергей Сергеевич Кехтер.

В 2012 году межрайонная про-
куратура продолжала активную 

надзорную работу по обеспече-
нию законности и правопоряд-
ка на территории города Ялуто-
ровска и Ялуторовского района. 
Выявлено более 700 нарушений 
в различных сферах правоотно-
шений. Для их устранения вне-
сено 109 представлений, по ре-
зультатам рассмотрения которых 
118 лиц привлечены к дисципли-
нарной ответственности. По воз-
бужденным прокуратурой делам 
об административных правона-
рушениях привлечены к ответ-
ственности 60 человек. По про-
тестам прокурора приведено в 
соответствие с законодатель-
ством 83 правовых акта. В су-
ды общей юрисдикции в защиту 
интересов граждан, общества и 
государства направлено 337 ис-
ковых заявлений на общую сум-
му более 12,5 млн. рублей, в ар-

битражный суд – 23 заявления. 
По направленным в правоохра-
нительные органы материалам 
проверок возбуждено 4  уголов-
ных дела. 

Прокуратурой района рассмо-
трено более 400 письменных об-
ращений граждан, около трети 
заявлений удовлетворены, при-
няты меры к восстановлению за-
конности и наказанию виновных. 

Хочу поздравить коллег и вете-
ранов с годовщиной образования 
прокуратуры России и пожелать 
всем здоровья, счастья, успехов 
в трудовой деятельности. Выра-
жаю слова благодарности всем 
сотрудникам прокуратуры, отста-
ивавшим в 2012 году основы за-
конности и правопорядка. 

Альберт КУЛЬМУХАМЕТОВ,
ялуторовский 

межрайонный прокурор

Заслон 
коррупции

Под председательством гла-
вы города И. Г. Горшкова состо-
ялось очередное заседание со-
вета по противодействию кор-
рупции. 

Председатель контрольно-
счетной палаты Ялуторовска               
В. В. Попова представила чле-
нам совета доклад о деятельно-
сти возглавляемой ею службы. 
За год проверке подверглись не-
сколько муниципальных учреж-
дений. Основные выявленные 
нарушения касались несоблю-
дения участниками бюджетного 
процесса требований в части ве-
дения бухучета. Фактов нецеле-
вого использования бюджетных 
средств не установлено.

О соблюдении требований фе-
дерального законодательства по 
размещению заказов на поставки 
товаров, выполнению работ, ока-
занию услуг для государственных 
и муниципальных нужд рассказал 
заведующий сектором по разме-
щению муниципального заказа                                                                    
В. В. Чижов. Число аукционов в 
электронном варианте неуклон-
но растёт. Муниципальный заказ с 
января 2012 года размещается ис-
ключительно в такой форме. Вся 
информация, аукционная докумен-
тация выставляются на общерос-
сийском сайте и на электронных 
торговых площадках. Процедура 
совершенно прозрачна, что сни-
жает коррупционные риски.

Об осуществлении органами 
местного самоуправления горо-
да муниципального контроля за 
обеспечением сохранности авто-
мобильных дорог местного значе-
ния сообщение сделал замести-
тель председателя комитета ЖКХ 
и газификации Д. Л. Мороков.

Директора АНО «Информацион-
но-издательский центр «Ялуторов-
ская жизнь» Л. В. Калинина и ООО 
«Телекомпания «Стелла» Л. У. Ша-
кирова проинформировали членов 
совета о размещении информаци-
онных материалов по вопросам 
противодействия коррупции в СМИ 
и формирования в обществе не-
терпимого отношения к коррупции.

На заседании также рассмо-
трены вопросы исполнения ре-
шений совета по противодей-
ствию коррупции, принятых в 
прошедшем году, одобрен план 
работы на 2013 год.

Анатолий  МЯСНИКОВ

В  ГОРОДСКОЙ  
АДМИНИСТРАЦИИ

Новый год 
начался с пожара

Закончились новогодние 
праздники, но не для всех они 
были в радость. В 2013 году 
уже зарегистрирован пожар, 
произошедший 1 января в Ка-
рабаше по ул. Сибирской, 3. 
Возгорание случилось на чер-
даке бани предположитель-
но от перекала отопительной 
печи. В результате строение 
уничтожено огнём.

Наши сотрудники занимаются 
не только тушением пожаров, но 
и оказывают помощь людям, по-
павшим в сложные ситуации: ча-
сто, например, приходится извле-
кать автотранспортные средства из 
снежных заносов и кюветов.

Ещё раз напоминаем, что в зим-
нее время нужно быть особенно 
внимательными и осторожными 
при обращении с огнём: тщатель-
нее проверять отопительные печи 
и теплогенерирующие установки, 
не перегружать электрическую 
проводку одновременным вклю-
чением нескольких электроприбо-
ров. В случае возникновения по-
жара или иной чрезвычайной си-
туации необходимо сообщить по 
телефонам: 01, 2-01-01 или 112.

Екатерина КУЗНЕЦОВА,
инспектор 24 ОФПС 

по Тюменской области  

АКТУАЛЬНО!

- Как именно рассчитывает-
ся размер выплат и применя-
ется ли какая-то индексация?

- Ежегодно в Законе о Феде-
ральном бюджете на год опреде-
ляются категории граждан, имею-
щие право на получение компен-
саций в текущем году, и выделя-
ется соответствующая сумма. По-
рядок выплат и сумма предвари-
тельной компенсации утвержда-
ются Постановлением  Прави-
тельства РФ. Компенсации подле-
жит не страховая сумма, а только 
взносы, уплаченные на 1 января 
1992 г. по договорам накопитель-
ного личного страхования. Они 
индексируются с учетом соответ-
ствующих коэффициентов, зави-
сящих от года получения страхо-
вой или выкупной суммы. 

Сейчас компенсации подлежат 

Государство возвращает деньги по советским страховкам

взносы по договорам страхования 
к бракосочетанию, «детским» до-
говорам, смешанным договорам 
страхования жизни, договорам 
страхования дополнительной пен-
сии. Получить компенсацию сегод-
ня могут следующие категории: 
граждане по 1945 год рождения 
включительно (в т. ч. наследни-
ки) - в 3-кратном размере остат-
ка вкладов (взносов); граждане 
1946-1991 г. р. (в т. ч. наследни-
ки) - в 2-кратном размере остатка 
вкладов (взносов). Размер ком-
пенсации  уменьшается на сум-
му ранее полученной. В случае 
смерти страхователя или застра-
хованного лица, наследники (без 
ограничения возраста) имеют пра-
во на получение компенсации и 
оплату ритуальных услуг в раз-
мере до 6 000 рублей.

Кстати, хочу обратить ваше вни-
мание: некоторым гражданам до 
1945 г. р., которые до 2010 года 
уже получали компенсацию, в те-
кущем году положена доплата, 
некоторым - в 2-кратном разме-
ре. Если их уже нет в живых, на-
следники имеют право получить 
эти деньги, а также компенсацию 
на оплату ритуальных услуг. В за-
висимости от договора сумма мо-
жет составлять более 6 тыс. ру-
блей, сумма не маленькая, поэ-
тому я советую гражданам про-
верить имеющиеся документы 
и подать заявление на выплату.

- Куда обратиться за полу-
чением выплаты, какие до-
кументы потребуются?

- Для получения компенса-
ции необходимо выслать обыч-
ной почтой пакет документов в 
Расчетный центр компенсаци-
онных выплат компании РОС-
ГОССТРАХ по адресу: 390046, 
г. Рязань, ул. Введенская, д.110. 
Прежде всего, само заявление – 
его бланк можно скачать на сай-
те www.rgs.ru или взять в РОС-
ГОССТРАХ БАНКЕ, через кото-
рый осуществляются выплаты. 
Кроме этого, понадобятся копии 
2,3 и 5-й страниц паспорта, копия 
сберкнижки и полные банковские 
реквизиты счета, на который вам 
будут перечислять выплату. Ес-
ли вы меняли имя или фамилию, 

то необходимо представить до-
кумент о смене фамилии. Так-
же понадобится копия докумен-
та, подтверждающего факт за-
ключения договора страхования 
и уплаты по нему взносов. Если 
он не сохранился, в заявлении 
на получение компенсации необ-
ходимо указать дату заключения 
и окончания  срока действия до-
говора, вид страхования, место 
заключения договора, кто явля-
ется страхователем  и застрахо-
ванным лицом (полные ФИО). По 
этим данным специалисты Рас-
четного центра произведут по-
иск договора страхования в элек-
тронной базе данных. Все копии 
перечисленных документов не 
требуют заверения у нотариуса. 
Наследникам умершего страхо-
вателя нужно представить так-
же копию паспорта, копию свиде-
тельства о смерти страхователя, 
копию свидетельства о праве на 
наследство и заявление.

В 2013 г. формирование зая-
вок по компенсационным выпла-
там будет осуществляться после                                                          
подписания очередного поста-
новления Правительства РФ. Все 
интересующие вопросы можно 
задать по телефону 8-800-200-
0-900, с мобильного 0530 (зво-
нок бесплатный).

Пресс-служба 
РОСГОССТРАХа

Во времена Советского Союза почти каждый второй житель 
страны был застрахован в Госстрахе. Наиболее популярными 
были тогда программы накопительного страхования, например, 
к бракосочетанию или совершеннолетию детей. Но после рас-
пада СССР граждане потеряли свои накопления.

В середине 90-х государство признало взносы в организации 
государственного страхования, внесенные до 1 января 1992 го-
да, своим внутренним долгом, и по сей день продолжает вы-
плачивать компенсации. С 2001 по 2011 годы выплачено 12,5 
млрд. рублей компенсации, обработано порядка 15,2 млн. дого-
воров. Осуществление этих выплат правительством поручено 
ОАО «Росгосстрах», которое стало преемником Госстраха РФ. 

Как получить выплату по «советской» страховке, рассказыва-
ет руководитель Центра по организации компенсационных вы-
плат ОАО «Росгосстрах» Татьяна БАБУРИНА.



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

23.30, 03.00 Новости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 Хочу знать с Михаилом

Ширвиндтом.
15.50 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
16.35 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН». (16+)
17.05 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».

(16+)
18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «МЕТОД ФРЕЙДА».

(16+)
23.50 Х/ф «ВСЕ ПУТЕМ». (16+)
01.45, 03.05 Х/ф «И У ХОЛМОВ

ЕСТЬ ГЛАЗА». (18+)
03.50 Т/с «24 ЧАСА». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45 Вести. Дежурная

часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ ДЕ-
ВИЦ».

17.50 Т/с «ВКУС ГРАНАТА».
(12+)

20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Т/с «МАРЬИНА РОЩА».

(12+)
01.00 Девчата. (16+)
01.40 Вести+.
02.05 Х/ф «ДОМ ЧЕРНЫХ ТЕ-

НЕЙ». (16+)
04.00 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
07.00 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15, 01.40 Т/с «ПЕРРИ МЭЙ-

СОН».
12.10 Секретные проекты: «Мо-

бильный для Лубянки».
12.40 Д/ф «Сергей Бонди.

Огонь в очаге».
13.20 Д/ф «Химба снимают!».
14.15 Линия жизни: Владимир

Мартынов.
15.10 Пешком: Москва женс-

кая.
15.40, 19.30, 23.30 Новости

культуры.

ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

23.30, 03.00 Новости.
09.05, 04.20 Контрольная за-

купка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 Хочу знать с Михаилом

Ширвиндтом.
15.50 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
16.35 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН». (16+)
17.05 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».

(16+)
18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «МЕТОД ФРЕЙДА».

(16+)
23.50 Т/с «ЗАДИРЫ». (16+)
01.00 Х/ф «МОРСКОЙ ПЕХО-

ТИНЕЦ». (16+)
02.40, 03.05 Х/ф «ДЖЕССИ

СТОУН: РЕЗКОЕ ИЗМЕ-
НЕНИЕ». (16+)

ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45, 04.45 Вести. Де-

журная часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА

БЛАГОРОДНЫХ ДЕ-
ВИЦ».

17.50 Т/с «ВКУС ГРАНАТА».
(12+)

15.50 Спектакль «СЕЛО СТЕ-
ПАНЧИКОВО И ЕГО
ОБИТАТЕЛИ».

17.20, 01.25 Д/ф «Лион. Кра-
сота, висящая на шел-
ковом шнуре».

17.35 Звезды мирового фор-
тепианного искусства.
Борис Березовский.

18.35 Д/с «Искусство Герма-
нии».

19.45 Главная роль.
20.05 Сати. Нескучная класси-

ка.
20.45 Полиглот.
21.30 Д/ф «Ночные летописи

Геннадия Доброва».
22.15 Тем временем с Алексан-

дром Архангельским.
23.00 Д/ф «После «Моей жиз-

ни в искусстве».
23.55 Д/ф «Профессия кино-

критик, или Необходи-
мость современности».

00.35 Д/ф «Владимир Набоков.
Русские корни».

02.35 И. Штраус. Не только
вальсы.

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал (16+).
06.30, 14.00, 23.30 «Shopping-

гид» (16+).
06.55, 23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Утро с вами».
09.00 «День» (16+).
09.30, 14.30 М/ф «Волшебник

Изумрудного города»
(6+), «Великолепный
Гоша» (12+).

10.00 Х/ф «КОЛДОВСКАЯ
ЛЮБОВЬ» (16+).

11.00 «Зеленый огурец» (6+).
11.30 Д/с «Пять историй» (12+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15 «Частности» (16+).
12.30 «Деньги за неделю» (16+).
12.45 «Репортер». Тюменский

рок (16+).
13.00, 22.15 «Тюменский ха-

рактер. Революция Ря-
занцева» (16+).

13.15 «Односельчане» (12+).
13.30 «Хэштег» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
15.00 Х/ф «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА»

(16+).
15.30 «Накануне» (16+).
16.15 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30 Д/ф «Настоящий страх»

(16+).
17.30 «Тюменская арена» (6+).
18.30, 23.00 «Точнее».
19.00 Х/ф «Я ВИДЕЛ, КАК

МАМА ЦЕЛОВАЛА САН-
ТА-КЛАУСА» (12+).

20.45 «Односельчане» (12+).
21.00 «День» (16+).
21.55, 00.25 «Погода» (0+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.30 «Задело» (16+).
00.30 «Тюменская арена (6+).
01.00 Д/ф «Медиумы. Говоря-

щие с мертвыми» (16+).

20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Т/с «МАРЬИНА РОЩА».

(12+)
00.15 Дежурный по стране.

Михаил Жванецкий.
01.15 Вести+.
01.40 Х/ф «ИДИ ДОМОЙ». (16+)
03.40 Т/с «ЧАК-4». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15 Т/с «ПЕРРИ МЭЙСОН».
12.10 Секретные проекты:

«Космические страсти
по «Алмазу».

12.40 Д/ф «Владимир Набоков.
Русские корни».

13.30 Д/с «Малый ледниковый
период».

14.25, 20.45 Полиглот.
15.10 Пятое измерение.
15.40, 19.30, 23.30 Новости

культуры.
15.50 Спектакль «СЕЛО СТЕ-

ПАНЧИКОВО И ЕГО
ОБИТАТЕЛИ».

17.20 Д/ф «Бремен. Сокровищ-
ница вольного города».

17.35 Звезды мирового фор-
тепианного искусства.
Катя Буниатишвили.

18.35 Д/с «Искусство Герма-
нии».

19.45 Главная роль.
20.05 Власть факта: «Всемир-

ная история чая».
21.30 Больше, чем любовь: Кор-

ней и Мария Чуковские.
22.15 Игра в бисер с Игорем

Волгиным. «Лирика Сер-
гея Есенина».

23.00 Д/ф «После «Моей жиз-
ни в искусстве».

23.50 Х/ф «НАННЕРЛЬ, СЕСТ-
РА МОЦАРТА».

01.50 А. Рубинштейн. «Вальс-
каприс».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал (16+).
06.30 «Shopping-гид» (16+).

ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»
06.00 НТВ утром.
08.05 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.20 Живут же люди! (0+)
10.55 До суда. (16+)
12.00 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «СУПРУГИ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «ПАУТИНА». (16+)
21.25 Т/с «ЗАЩИТА КРАСИ-

НА». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «РУССКИЙ ДУБЛЬ».

(16+)
01.35 Дикий мир. (0+)
02.05 Т/с «ЕЩЕ НЕ ВЕЧЕР».

(16+)
04.00 Т/с «ХРАНИТЕЛЬ». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 20.00, 23.00 Одна за

всех. (16+)
07.00 Д/с «Звездные исто-

рии». (16+)
07.30 Лавка вкуса. (0+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Звездная территория.

(16+)
09.30 По делам несовершен-

нолетних. (16+)
10.30 Дело Астахова. (16+)
11.30 Т/с «ЕДИНСТВЕННЫЙ

МУЖЧИНА». (16+)
13.20 Женщины не прощают.

(16+)
13.50 Звёздные истории. (16+)
14.50 Х/ф «СОЛНЦЕВОРОТ».

(16+)
17.00 Гардероб навылет. (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
19.00 Жёны олигархов. (16+)
20.30 Д/с «Тайны тела». (16+)
21.00 Т/с «ДАМСКОЕ СЧАС-

ТЬЕ». (16+)
23.30 Х/ф «МЕНЯ ЗОВУТ АР-

ЛЕКИНО». (16+)
02.10 Т/с «РАСПЛАТА». (16+)
06.00 Дикая еда. (0+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.55 Все включено. (16+)
07.50, 04.30 Моя планета.
08.30 В мире животных с Ни-

колаем Дроздовым.
09.00, 10.55, 14.00, 19.25 Вес-

ти-Спорт.
09.10 Моя рыбалка.
11.05 Х/ф «И ПРИШЕЛ ПАУК».

(16+)
13.00 Наука 2.0. Опыты диле-

танта. Поисковики.
13.30 Наука 2.0. Большой ска-

чок. Радиоволны.
14.30, 03.00 Автоспорт. «Да-

кар-2013».
15.00 Конькобежный спорт.

Чемпионат Европы.
15.55 Биатлон. Кубок мира.

06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Утро с вами».
09.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Волшебник Изум-

рудного города» (6+),
«Великолепный Гоша»
(12+).

10.00 Х/ф «КОЛДОВСКАЯ
ЛЮБОВЬ» (16+).

10.55 «Накануне» (16+).
11.00 «Зеленый огурец» (6+).
11.30 «Открывая прошлое»

(12+).
12.00 «ТСН».
12.15 «Тюменский характер.

Революция Рязанцева»
(16+).

12.30 Д/с «Пять историй» (12+).
13.00 «Была такая история»

(12+).
13.05 Т/с «ФАВОРИТ» (16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
14.30 «Быстрее, выше, силь-

нее» (12+).
15.00 Х/ф «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА»

(16+).
15.30 «Юмор ЮТуб» (16+).
15.35 Т/с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
16.00 «ТСН».
16.15 «Погода» (0+).
16.20 «Объективный разго-

вор» (16+).
16.30 Т/с «КГБ В СМОКИНГЕ»

(16+).
17.25 «Город кино».
17.30 «Тюмень спортивная»

(6+).
18.00 «ТСН».
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

19.05 Реклама и объявления.
19.10 «Декабристские вече-

ра». Дневник XXIV
областного истори-
ко-культурного фес-
тиваля (12+)

19.20 «5 минут с библиоте-
кой». О работе каби-
нета правовой ин-
формации в ЦБС (12+).

19.30 Х/ф «БАРИН» (16+).
20.50 «Была такая история»

(12+).
20.55 «Точнее.ru» (16+).
21.00 «День» (16+).
21.30 «ТСН».
21.55 «Погода» (0+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.05 «Объективный разго-

вор» (12+).
22.15 «Сделано в Сибири» (12+).
22.30 «Будьте здоровы» (12+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
00.00 «ТСН. Итоги» (16+).
00.25 «Погода» (0+).
00.30 «Тюмень спортивная» (6+).
01.00 Т/с «КГБ В СМОКИНГЕ»

(16+).
ÊÀÍÀË «ÍÒÂ»

06.00 НТВ утром.
08.05 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.20 Поедем, поедим! (0+)
10.55 До суда. (16+)
12.00 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «СУПРУГИ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «ПАУТИНА». (16+)
21.25 Т/с «ЗАЩИТА КРАСИ-

НА». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «РУССКИЙ ДУБЛЬ».

(16+)
01.40 Главная дорога. (16+)
02.15 Дикий мир. (0+)
ÊÀÍÀË «ÄÎÌÀØÍÈÉ»

06.30, 20.00, 23.00, 01.25 Одна
за всех. (16+)

07.00 Д/с «Звездные исто-
рии». (16+)

07.30 Лавка вкуса. (0+)

08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Звездная территория.

(16+)
09.30 По делам несовершен-

нолетних. (16+)
10.30 Дело Астахова. (16+)
11.30 Т/с «ЕДИНСТВЕННЫЙ

МУЖЧИНА». (16+)
13.20 Вкусы мира. (0+)
13.30 Женщины не прощают.

(16+)
14.00 Д/с «Звёздные исто-

рии». (16+)
15.00 Х/ф «НЕВЕСТА МОЕГО

ДРУГА». (16+)
17.00 Гардероб навылет. (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
19.00 Жёны олигархов. (16+)
20.30 Д/с «Тайны тела». (16+)
21.00 Т/с «ДАМСКОЕ СЧАС-

ТЬЕ». (16+)
23.30 Х/ф «УТРЕННИЙ ОБ-

ХОД». (16+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.45 Все включено.
(16+)

07.50 Вопрос времени. Быто-
вые подходы.

08.20 Моя планета.
09.00, 11.00, 14.00, 18.50, 00.50

Вести-Спорт.
09.10 Диалоги о рыбалке.
10.40, 13.40, 03.45 Вести.ru.
11.10 Х/ф «СТЭЛС В ДЕЙ-

СТВИИ». (16+)
13.10 Наука 2.0. ЕХперименты.

Беспилотники.
14.10, 03.00 Автоспорт. «Да-

кар-2013».
14.40 Братство кольца.
15.10 Х/ф «И ПРИШЕЛ ПАУК».

(16+)
17.00 Х/ф «РОБОКОП: ВО

ИМЯ ПРАВОСУДИЯ».
(16+)

19.05 Смешанные единобор-
ства. BELLATOR. (16+)

21.25 Хоккей. КХЛ. «Север-
сталь» (Череповец) -
«Локомотив» (Ярос-
лавль).

23.45 АЛСИБ. Секретная трас-
са.

14 - 20
ЯНВАРЯПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

ВТОРНИК 15 ЯНВАРЯ

ПОНЕДЕЛЬНИК 14 ЯНВАРЯ
19.35 Х/ф «ТЕНЕВОЙ ЧЕЛО-

ВЕК». (16+)
21.25 Баскетбол. Единая лига

ВТБ. «Химки» (Россия)
- «Туров» (Польша).

23.15 Неделя спорта.
00.05 Суперкар: инструкция по

сборке.
01.15 Х/ф «РОБОКОП: ВО ИМЯ

ПРАВОСУДИЯ». (16+)
03.10 Архыз.
03.45 Вопрос времени. Быто-

вые подходы.
04.15 Вести.ru.

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.30 Х/ф «КИТАЙСКИЙ СЕР-

ВИЗ». (6+)
10.20 Д/ф «Анна Самохина.

Одиночество короле-
вы». (12+)

11.10, 14.50, 17.10 Петровка,
38. (16+)

11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 00.10
События.

11.50 Х/ф «БАШМАЧНИК».
(12+)

13.55 Тайны нашего кино: «Слу-
жебный роман». (12+)

15.10 Д/с «Воспитание дете-
нышей. Лоси». (6+)

16.20 Врачи. (12+)
17.50 Т/с «ДНИ АНГЕЛА». (12+)
18.45 Право голоса. (16+)
20.15 Д/ф «Внезапное наслед-

ство». (12+)
21.05 Д/ф «Екатерина Фурце-

ва. Женщина в мужс-
кой игре». (12+)

22.05 Т/с «ФУРЦЕВА». (16+)
00.45 Д/ф «Капабланка. Шах-

матный король и его
королева». (12+)

01.35 Т/с «ПУАРО АГАТЫ
КРИСТИ». (12+)

03.40 Х/ф «ХОРОШО СИ-
ДИМ!». (16+)

05.05 Хроники московского
быта: «Красный супер-
мен». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00 Мультфильм. (6+)
07.00, 07.30 Мультфильм. (12+)
08.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ».

(12+)
08.30 Т/с «СВЕТОФОР». (16+)
09.00, 09.30, 13.30, 19.00, 23.45,

00.00 6 кадров. (16+)
10.30, 17.30, 18.30 Т/с «ВОРО-

НИНЫ». (16+)
12.30 Т/с «ДАЁШЬ МОЛО-

ДЁЖЬ!». (16+)
14.00 Х/ф «ЗНАКОМЬТЕСЬ,

ДЖО БЛЭК». (16+)
19.20 Анимационный фильм

«Шрэк». (12+)
21.00 Т/с «ДНЕВНИК ДОКТО-

РА ЗАЙЦЕВОЙ». (16+)
22.00 Х/ф «БРИЛЛИАНТОВЫЙ

ПОЛИЦЕЙСКИЙ». (16+)
00.30 Кино в деталях с Фёдо-

ром Бондарчуком. (16+)
01.30 Х/ф «ВЛЕЧЕНИЕ». (18+)
03.25 Х/ф «БОЛЬШЕ, ЧЕМ

ИГРА». (12+)
05.00 Т/с «СООБЩЕСТВО».

(16+)

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 12  января  2013 г. 3

01.05 Х/ф «РОБОКОП: СХВАТ-
КА». (16+)

03.10 Архыз.
ÊÀÍÀË «ÒÂÖ»

06.00 Настроение.
08.30 Х/ф «ТРЕМБИТА».
10.20 Д/ф «Евгений Весник. Всё

не как у людей». (12+)
11.10, 15.10 Петровка, 38. (16+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 00.05

События.
11.50 Х/ф «ДЕСЯТЬ НЕГРИ-

ТЯТ». (12+)
14.50 Город новостей.
15.30 Д/с «Воспитание детены-

шей. Медвежата». (6+)
16.40 Врачи. (12+)
17.50 Т/с «ДНИ АНГЕЛА». (12+)
18.45 Право голоса. (16+)
20.15 Д/ф «Кровавый спорт».

(16+)
22.00 Т/с «ФУРЦЕВА». (16+)
00.40 Линия защиты. (16+)
01.15 Д/ф «Знахарь ХХI века».

(12+)
02.00 Х/ф «КИТАЙСКИЙ СЕР-

ВИЗ». (6+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00 Мультфильм. (6+)
07.00, 07.30 Мультфильм. (12+)
08.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ».

(12+)
08.30 Т/с «СВЕТОФОР». (16+)
09.00, 13.10, 13.30, 16.45,

19.00, 00.00, 00.30 6
кадров. (16+)

09.30, 21.00 Т/с «ДНЕВНИК
ДОКТОРА ЗАЙЦЕВОЙ».
(16+)

10.30, 17.00, 18.30 Т/с «ВОРО-
НИНЫ». (16+)

11.30 Анимационный фильм
«Шрэк». (12+)

14.00 Галилео. (0+)
15.00 Х/ф «БРИЛЛИАНТО-

ВЫЙ ПОЛИЦЕЙСКИЙ».
(16+)

19.20 Анимационный фильм
«Кунг-фу Панда». (6+)

22.00 Х/ф «ДЕВУШКА МОИХ
КОШМАРОВ». (16+)

00.55 Т/с «СООБЩЕСТВО».
(16+)



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

23.30, 03.00 Новости.
09.05, 04.05 Контрольная за-

купка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 Хочу знать с Михаилом

Ширвиндтом.
15.50 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
16.35 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН». (16+)
17.05 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».

(16+)
18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «АНГЕЛ В СЕРДЦЕ».

(12+)
23.50 Т/с «ГРИММ». (16+)
00.40, 03.05 Х/ф «ПОДАЛЬШЕ

ОТ ТЕБЯ». (16+)
03.15 Т/с «24 ЧАСА». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45 Вести. Дежурная

часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ
ДЕВИЦ».

17.50 Т/с «ВКУС ГРАНАТА».
(12+)

20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)

ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00,

23.30, 03.00 Новости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 Хочу знать с Михаилом

Ширвиндтом.
15.50 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
16.35 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН». (16+)
17.05 Т/с «НЕРАВНЫЙ БРАК».

(16+)
18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Пусть говорят. (16+)
21.00 Время.
21.30 Т/с «АНГЕЛ В СЕРДЦЕ».

(12+)
23.50 На ночь глядя. (12+)
00.50 Х/ф «СУПЕРПЕРЦЫ».

(16+)
03.05 Х/ф «ДОБЫЧА». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
09.00 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45, 04.45 Вести. Де-

журная часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА

БЛАГОРОДНЫХ ДЕ-
ВИЦ».

17.50 Т/с «ВКУС ГРАНАТА».
(12+)

20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Т/с «МАРЬИНА РОЩА».

(12+)
00.15 Исторические хроники с

Николаем Сванидзе:
«1989. Николай Рыжков».

01.15 Вести+.
01.40 Х/ф «ЦВЕТЫ ЛИЛОВЫЕ

ПОЛЕЙ». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Наблюдатель.
11.15, 01.55 Т/с «ПЕРРИ МЭЙ-

СОН».
12.10 Секретные проекты:

«Подземный крейсер».
12.40 Д/ф «Хамдамов на ви-

део».
13.15 Д/ф «Луненберг. Жизнь

без трески».
13.30 Д/ф «Атлантида была

здесь».
14.25, 20.45 Полиглот.
15.10 Письма из провинции:

поселок Кестеньга (Рес-
публика Карелия).

15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры.

21.25 Т/с «МАРЬИНА РОЩА».
(12+)

00.15 Исторические хроники с
Николаем Сванидзе:
«1988. Александр Яков-
лев».

01.15 Вести+.
01.40 Честный детектив. (16+)
02.15 Х/ф «КОШМАРНЫЙ

МЕДОВЫЙ МЕСЯЦ».
(16+)

04.00 Т/с «ЧАК-4». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»

ПРОФИЛАКТИКА
10.00 Наблюдатель.
11.15, 01.55 Т/с «ПЕРРИ МЭЙ-

СОН».
12.10 Секретные проекты: «Ра-

кетный миф».
12.40 Д/ф «Профессия кино-

критик, или Необходи-
мость современности».

13.20 Д/ф «Балахонский ма-
нер».

13.30 Д/с «Малый ледниковый
период».

14.05 Д/ф «Занзибар. Жемчу-
жина султана».

14.25, 20.45 Полиглот.
15.10 Красуйся, град Петров!

Зодчий Вениамин Стук-
кей.

15.40, 19.30, 23.30 Новости
культуры.

15.50 Телеспектакль «ОБЫК-
НОВЕННАЯ ЖИЗНЬ».

16.50 Д/ф «Волею судьбы. Ев-
гений Чазов».

17.35 Звезды мирового фор-
тепианного искусства.
Давид Фрай.

18.35 Д/с «Искусство Герма-
нии».

19.45 Главная роль.
20.05 Абсолютный слух.
21.30 Д/ф «Хамдамов на ви-

део».
22.15 Магия кино.
23.00 Д/ф «После «Моей жиз-

ни в искусстве».
23.50 Х/ф «МОЙ ДОМ ПОЛОН

ЗЕРКАЛ».
01.40 Д/ф «Бремен. Сокровищ-

ница вольного города».

02.45 Ф. Шопен. Баллада №1.
Исполняет Ф. Кемпф.

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал
(16+).

06.30, 14.00, 23.30 «Shopping-
гид» (16+).

06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Декабристские вече-

ра». Дневник XXIV об-
ластного историко-
культурного фести-
валя (12+).

07.10 «5 минут с библиоте-
кой». О работе каби-
нета правовой ин-
формации в ЦБС (12+).

07.30 «Утро с вами».
09.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Волшебник Изум-

рудного города» (6+),
«Великолепный Гоша»
(12+).

10.00 Х/ф «КОЛДОВСКАЯ
ЛЮБОВЬ» (16+).

10.55 «Накануне» (16+).
11.00 «Зеленый огурец» (6+).
11.30 «Открывая прошлое»

(12+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15 «Сделано в Сибири» (16+).
12.30 Д/с «Пять историй» (12+).
13.00 «Была такая история»

(12+).
13.05 Т/с «ФАВОРИТ» (16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
14.30 Х/ф «БЫСТРЕЕ, ВЫШЕ,

СИЛЬНЕЕ» (12+).
15.00 Х/ф «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА»

(16+).
15.30 «Юмор ЮТуб» (16+).
15.35 Т/с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
16.15 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30, 01.00 Т/с «КГБ В СМО-

КИНГЕ» (16+).
17.25 «Город кино».
17.30 «Футбольная Тюмень»

(6+).

15.50 Телеспектакль «КАК
ВАЖНО БЫТЬ СЕРЬ-
ЁЗНЫМ».

17.20 Д/ф «Канди. Буддизм
сегодня».

17.35 Звезды мирового фор-
тепианного искусства.
Евгений Кисин.

18.25 Д/ф «Жюль Верн».
18.35 Д/ф «Золотая спираль».
19.45 Главная роль.
20.05 Черные дыры. Белые

пятна.
21.30 Гении и злодеи: Отто Ган.
22.00 Д/ф «Париж. Великоле-

пие в зеркале Сены».
22.15 Культурная революция.
23.00 Д/ф «После «Моей жиз-

ни в искусстве».
23.50 Х/ф «МОЙ ДОМ ПОЛОН

ЗЕРКАЛ».
01.40 Д/ф «Занзибар. Жемчу-

жина султана».
02.45 Ян Сибелиус. Оркестро-

вые пьесы.
ÊÀÍÀË

«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»
06.30, 14.00, 23.30 «Shopping-

гид» (16+).
06.55, 15.30, 23.55 «Юмор

ЮТуб» (16+).
07.00 «ОБЗОР». Информа-

ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

07.30 «Утро с вами».
09.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Волшебник Изумруд-

ного города» (6+), «Вели-
колепный Гоша» (12+).

10.00 Х/ф «КОЛДОВСКАЯ
ЛЮБОВЬ» (16+).

10.55 «Накануне» (16+).
11.00 «Зеленый огурец» (6+).
11.30 «Открывая прошлое»

(12+).
12.00, 16.00, 18.00, 21.30, 00.00

«ТСН».
12.15 «Сельская среда» (12+).
12.30, 22.30 Д/с «Пять исто-

рий» (12+).
13.00 «Была такая история»

(12+).
13.05 Т/с «ФАВОРИТ» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
14.30 «Быстрее, выше, силь-

нее» (12+).
15.00 Х/ф «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА»

(16+).
15.35 Т/с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
16.15, 21.55, 00.25 «Погода» (0+).
16.20, 22.05 «Объективный

разговор» (16+).
16.30, 01.00 Т/с «КГБ В СМО-

КИНГЕ» (16+).
17.25 «Город кино».
17.30, 00.45 «Год в истории.

1968» (12+).
17.45, 00.30 «Жизнь в крос-

совках» (6+).
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма.

19.00 Реклама и объявления.
19.10 «Городские вопро-

сы». На вопросы от-
вечают руково-
дители предприя-
тий (12+).

19.30 Х/ф «ХИМИЯ ЧУВСТВ»
(16+).

20.45 «Сельская среда» (12+).
21.00 «День» (16+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.15 «Новостройка» (12+).
23.00 «Точнее» (16+).

ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»
06.00 НТВ утром.
08.05 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.20 Медицинские тайны.

(16+)
10.55 До суда. (16+)
12.00 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «СУПРУГИ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «ПАУТИНА». (16+)
21.25 Т/с «ЗАЩИТА КРАСИ-

НА». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «РУССКИЙ ДУБЛЬ».

(16+)
01.35 Дачный ответ. (0+)
02.40 Дикий мир. (0+)
03.05 Т/с «ТЕРМИНАЛ». (16+)
05.00 Т/с «ХРАНИТЕЛЬ». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 20.00, 23.00 Одна за

всех. (16+)
07.00, 01.25, 04.25 Д/с «Звез-

дные истории». (16+)
07.30 Лавка вкуса. (0+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Звездная территория.

(16+)
09.30 По делам несовершен-

нолетних. (16+)
10.30 Дело Астахова. (16+)
11.30 Т/с «ЕДИНСТВЕННЫЙ

МУЖЧИНА». (16+)
13.20 Вкусы мира. (0+)
13.30 Женщины не прощают.

(16+)
14.00 Д/с «Звёздные исто-

рии». (16+)
15.00 Х/ф «ОТДАМ ЖЕНУ В

ХОРОШИЕ РУКИ». (16+)
17.00 Гардероб навылет. (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
19.00 Жёны олигархов. (16+)
20.30 Д/с «Тайны тела». (16+)
21.00 Т/с «ДАМСКОЕ СЧАС-

ТЬЕ». (16+)
23.30 Х/ф «СОЛДАТСКИЙ ДЕ-

КАМЕРОН». (16+)
02.25 Т/с «ПРОРОК». (16+)
05.25 Платье моей мечты. (0+)
06.00 Дикая еда. (0+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.45 Все включено.
(16+)

07.50 АЛСИБ. Секретная трас-
са.

09.00, 11.00, 14.00, 19.05, 00.50
Вести-Спорт.

09.10 Язь против еды.
10.40, 13.40, 04.40 Вести.ru.
11.15 Х/ф «РОБОКОП: СХВАТ-

КА». (16+)

18.30 «От всей души». Му-
зыкальная програм-
ма (12+).

18.55 Реклама и объявления.
19.00 «ОБЗОР». Информа-

ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

19.30 Х/ф «АЛИСА В ЗАЗЕРКА-
ЛЬЕ» (12+).

20.35 «Была такая история»
(12+).

20.40 «Точнее.ru» (16+).
20.45  «Сделано в Сибири» (12+).
21.00 «День» (16+).
21.55 «Погода» (0+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.15 «Сельская среда» (16+).
22.30  Д/с «Пять историй» (12+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
00.25 «Погода» (0+).
00.30 «Футбольная Тюмень»

(6+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

ПРОФИЛАКТИКА
12.00 Суд присяжных. (16+)
13.00, 16.00, 19.00 Сегодня.
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «СУПРУГИ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «ПАУТИНА». (16+)
21.25 Т/с «ЗАЩИТА КРАСИ-

НА». (16+)
23.15 Сегодня. Итоги.
23.35 Т/с «РУССКИЙ ДУБЛЬ».

(16+)
01.35 Квартирный вопрос. (0+)
02.40 Дикий мир. (0+)
03.05 Т/с «ТЕРМИНАЛ». (16+)
05.05 Т/с «ХРАНИТЕЛЬ». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»

ПРОФИЛАКТИКА
06.30, 20.00, 23.00 Одна за

всех. (16+)
07.00, 01.25, 04.25 Д/с «Звез-

дные истории». (16+)

07.30, 13.20 Лавка вкуса. (0+)
08.00 Д/ф «О чём просит жен-

щина». (16+)
09.00 Д/с «Звездная жизнь».

(16+)
09.30 По делам несовершен-

нолетних. (16+)
10.30 Дело Астахова. (16+)
11.30 Т/с «ЕДИНСТВЕННЫЙ

МУЖЧИНА». (16+)
13.40 Женщины не прощают.

(16+)
14.10 Д/с «Звёздные исто-

рии». (16+)
15.10 Х/ф «СЕМЬЯ». (16+)
17.00 Гардероб навылет. (16+)
18.00 Т/с «МАРГОША». (16+)
19.00 Жёны олигархов. (16+)
20.30 Д/с «Тайны тела». (16+)
21.00 Т/с «ДАМСКОЕ СЧАС-

ТЬЕ». (16+)
23.30 Х/ф «КОЛЛЕГИ». (16+)
02.25 Т/с «ПРОРОК». (16+)
05.25 Платье моей мечты. (0+)
06.00 Дикая еда. (0+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

12.00 Х/ф «РОБОКОП: ВО ИМЯ
ПРАВОСУДИЯ». (16+)

13.45, 04.40 Вести.ru.
14.05, 00.50 Вести-Спорт.
14.15, 03.00 Автоспорт. «Да-

кар-2013».
14.45 Д/ф «Мотоциклисты».

(16+)
15.35 Х/ф «РОБОКОП: СХВАТ-

КА». (16+)
17.25 Основной состав.
17.55 Хоккей. КХЛ. «Авангард»

(Омская область) - ЦСКА.
20.15 Профессиональный бокс.
21.25 Хоккей. КХЛ. «Спартак»

(Москва) - «Динамо»
(Москва).

23.45 Полигон.
00.15, 04.10 Рейтинг Баженова.

Человек для опытов.
01.05 Х/ф «РОБОКОП: ВОС-

КРЕШЕНИЕ». (16+)
03.10 Архыз.
03.40 Наука 2.0. Большой ска-

чок. Радиоволны.
04.55 Хоккей. КХЛ. «Динамо»

(Рига) - СКА (Санкт-Пе-
тербург).

СРЕДА 16 ЯНВАРЯ

ЧЕТВЕРГ 17 ЯНВАРЯ

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 12  января  2013 г.

13.10 Наука 2.0. ЕХперименты.
Недетские игрушки.

14.15, 03.00 Автоспорт. «Да-
кар-2013».

14.45 Х/ф «ПРИКАЗАНО УНИЧ-
ТОЖИТЬ». (16+)

16.45 Полигон.
17.15 Х/ф «РОБОКОП: ВОС-

КРЕШЕНИЕ». (16+)
19.20 Биатлон. Кубок мира.

Спринт. Женщины.
21.00 Х/ф «АНГЕЛЫ ЧАРЛИ - 2:

ТОЛЬКО ВПЕРЕД». (16+)
23.00 Х/ф «ШОУ НАЧИНАЕТ-

СЯ». (16+)
01.05 Х/ф «РОБОКОП: ПЛАМЯ

РАЗРУШЕНИЯ». (16+)
03.10 Наука 2.0. Программа на

будущее. Мир роботов.
03.40 Наука 2.0. Человеческий

FAQтор. Идентифика-
ция.

04.10 Рейтинг Баженова. Че-
ловек для опытов.

04.55  Хоккей. КХЛ. «Металлург»
(Магнитогорск) - «Сала-
ват Юлаев» (Уфа).

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
06.00 Настроение.
08.30 Х/ф «НЕПРИДУМАННАЯ

ИСТОРИЯ». (12+)
10.15, 15.10 Петровка, 38.

(16+)
10.30, 11.50  Х/ф «САМАЯ

КРАСИВАЯ». (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 00.00

События.
14.50 Город новостей.
15.30 Д/с «Воспитание дете-

нышей. Гориллы». (6+)
16.40 Врачи. (12+)
17.50 Т/с «ДНИ АНГЕЛА». (12+)
18.45 Право голоса. (16+)
20.15 Д/ф «Тайны двойников».

(12+)
22.00 Т/с «ФУРЦЕВА». (16+)
00.35 Х/ф «ТУРНИР НА ВЫЖИ-

ВАНИЕ». (16+)
02.25 Х/ф «ТРОИХ НАДО УБ-

РАТЬ». (16+)
04.20 Д/ф «Кровавый спорт».

(16+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00, 07.00 Мультфильм. (6+)
07.30 Мультфильм. (12+)
08.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ».

(12+)
08.30 Т/с «СВЕТОФОР». (16+)
09.00, 13.05, 13.30, 16.40,

19.00, 23.50, 00.00 6
кадров. (16+)

09.30, 21.00 Т/с «ДНЕВНИК ДОК-
ТОРА ЗАЙЦЕВОЙ». (16+)

10.30, 17.00, 18.30 Т/с «ВОРО-
НИНЫ». (16+)

11.30 Анимационный фильм
«Мадагаскар». (6+)

14.00 Галилео. (0+)
14.20 Х/ф «МЕДАЛЬОН». (16+)
19.25 Анимационный фильм

«Мадагаскар - 2. Побег
из Африки». (6+)

22.00 Х/ф «СМОКИНГ». (12+)
00.30 Х/ф «ИЛЛЮЗИЯ ДОП-

РОСА». (18+)
02.30 Х/ф «ПРИЗРАКИ». (16+)
04.15 Т/с «СООБЩЕСТВО».

(16+)
05.05 Мультфильм. (0+)

4

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
ПРОФИЛАКТИКА

14.00 Тайны нашего кино:
«Иван Васильевич ме-
няет профессию». (12+)

14.30, 17.30, 19.50, 00.05 Со-
бытия.

14.50 Город новостей.
15.10 Петровка, 38. (16+)
15.30 Д/с «Воспитание дете-

нышей. Гиены». (6+)
16.35 Врачи. (12+)
17.50 Т/с «ДНИ АНГЕЛА». (12+)
18.45 Право голоса. (16+)
20.15 Доказательства вины:

«Один в поле воин».
(16+)

21.05 Без обмана. «Птичьи
права». (16+)

22.00 Т/с «ФУРЦЕВА». (16+)
00.40 Т/с «ВОЙНА ФОЙЛА».

(16+)
02.40 Х/ф «ЗАДАЧА С ТРЕМЯ

НЕИЗВЕСТНЫМИ». (6+)
05.05 Д/ф «Ясновидящий Ха-

нуссен. Стрелочник
судьбы». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
ПРОФИЛАКТИКА

06.00 Мультфильм. (6+)
07.00, 07.30 Мультфильм. (12+)
08.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ».

(12+)
08.30 Т/с «СВЕТОФОР». (16+)
09.00, 13.10, 13.30, 19.00, 23.40,

00.00 6 кадров. (16+)
09.30, 21.00 Т/с «ДНЕВНИК ДОК-

ТОРА ЗАЙЦЕВОЙ». (16+)
10.30, 17.00, 18.30 Т/с «ВОРО-

НИНЫ». (16+)
11.30 Анимационный фильм

«Кунг-фу Панда». (6+)
14.00 Галилео. (0+)
15.00 Х/ф «ДЕВУШКА МОИХ

КОШМАРОВ». (16+)
19.25 Анимационный фильм

«Мадагаскар». (6+)
22.00  Х/ф «МЕДАЛЬОН». (16+)
00.30 Х/ф «ЖИЗНЬ ПО ДЖЕЙН

ОСТИН». (16+)
02.30 Х/ф «ПРЕСТУПНИК».

(16+)
04.25 Т/с «СООБЩЕСТВО».

(16+)



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
05.00 Доброе утро.
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Но-

вости.
09.05 Контрольная закупка.
09.35 Женский журнал.
09.45 Жить здорово! (12+)
10.55 Модный приговор.
12.20 Время обедать!
13.00 «Доброго здоровьица!»

с Геннадием Малахо-
вым. (12+)

14.00 Другие новости.
14.25 Понять. Простить. (12+)
15.15 Хочу знать с Михаилом

Ширвиндтом.
15.50 Дешево и сердито с Да-

рьей Донцовой.
16.35 Т/с «ТЫ НЕ ОДИН». (16+)
17.05 Жди меня.
18.50 Давай поженимся! (16+)
19.50 Поле чудес.
21.00 Время.
21.30 Две звезды. Большой

новогодний концерт.
23.30 Х/ф «ПЛЯЖ». (16+)
01.40 Х/ф «ВЕРДИКТ». (16+)
04.10 Х/ф «ДЕНЬ СМЕХА».

(16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.00 Утро России.
08.55 Мусульмане.
09.05 1000 мелочей.
09.45 О самом главном.
10.30 Т/с «КУЛАГИН И ПАРТ-

НЕРЫ». (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вес-

ти.
11.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕД-

СТВИЯ». (12+)
12.50 Дело Х. Следствие про-

должается. (12+)
13.50, 16.45, 04.40 Вести. Де-

журная часть.
14.50 Т/с «ЕФРОСИНЬЯ. ТА-

ЁЖНАЯ ЛЮБОВЬ».
15.45 Т/с «ТАЙНЫ ИНСТИТУ-

ТА БЛАГОРОДНЫХ
ДЕВИЦ».

17.50 Т/с «ВКУС ГРАНАТА».
(12+)

20.30 Спокойной ночи, ма-
лыши!

20.40 Прямой эфир. (12+)
21.25 Т/с «МАРЬИНА РОЩА».

(12+)
00.15 Исторические хроники с

Николаем Сванидзе:
«1990. Распад».

01.15 Х/ф «ЧЕЛОВЕК, КОТО-
РЫЙ ЗНАЛ ВСЕ». (12+)

03.25 Т/с «ЧАК - 4». (16+)
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00, 15.40, 19.30, 23.30 Но-

вости культуры.
10.20 Х/ф «Я ЛЮБЛЮ».
11.50 Провинциальные музеи:

«Русский Манчестер,
или Город невест».

12.20 Секретные проекты.
«Бомба-невидимка».

12.45 Д/ф «К 110-летию со дня
рождения Натальи Кон-
чаловской. «Портрет в
розовом платье».

13.30 Д/ф «Золотая спираль».
14.25 Полиглот.
15.10 Личное время: Дмитрий

Светозаров.
15.50 Телеспектакль «ЛИКА».
17.20 Царская ложа. Мариинс-

кий театр.
18.00 Игры классиков: Григо-

рий Соколов.
19.00 Д/ф «Блокада. Пятая по-

пытка».
19.45 Х/ф «ЛЕНИНГРАДСКАЯ

СИМФОНИЯ».
21.20, 01.55 Искатели. «Зате-

рянный город шелково-
го пути».

22.05 Линия жизни.
23.00 Д/ф «После «Моей жиз-

ни в искусстве».
23.50 Х/ф «СТРАННАЯ ДРА-

МА».
01.40 Мультфильм.
02.40 Д/ф «Земмеринг - же-

лезная дорога и вол-
шебная гора Австрии».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Музыкальный канал
(16+).

06.30 «Shopping-гид» (16+).
06.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
07.00 «Городские вопросы».

На вопросы отвеча-
ют руководители
предприятий (12+).

07.30 «Утро с вами».
09.00 «День» (16+).
09.30 М/ф «Волшебник Изум-

рудного города» (6+),
«Великолепный Гоша»
(12+).

10.00 Х/ф «КОЛДОВСКАЯ
ЛЮБОВЬ» (16+).

10.55 «Накануне» (16+).
11.00 «Зеленый огурец» (6+).
11.30 «Открывая прошлое»

(12+).

12.00 «ТСН».
12.15 «Новостройка» (12+).
12.30 Х/ф «КТО ПОЕДЕТ В

ТРУСКАВЕЦ» (16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.25 «Точнее.ru» (16+).
14.30 Х/ф «ЗОЛОТАЯ ТЕЩА»

(16+).
15.30 «Юмор ЮТуб» (16+).
15.35 Т/с «КАК СКАЗАЛ

ДЖИМ» (12+).
16.00 «ТСН».
16.15 «Погода» (0+).
16.20 «Объективный разго-

вор» (16+).
16.30 Т/с «КГБ В СМОКИНГЕ»

(16+).
17.25 «Город кино».
17.30 «Волейбольная Тюмень»

(6+).
18.00 «ТСН».
18.30 «От всей души». Му-

зыкальная програм-
ма (12+).

18.55 Реклама и объявле-
ния.

19.00 «ОБЗОР». Информа-
ционная программа
обо всех событиях в
жизни города и рай-
она (12+).

19.30 Х/ф «БЕРМУДСКИЙ
ТРЕУГОЛЬНИК» (16+).

20.45 «Новостройка» (12+).
21.00 «День» (16+).
21.30 «ТСН».
21.55 «Погода» (0+).
22.00 «Накануне» (16+).
22.05 «Объективный разго-

вор» (16+).
22.15 «Репортер». «Четверо-

ногие в погонах» (16+).
22.30 Д/с «Пять историй» (12+).
23.00 «Точнее» (16+).
23.30 «Shopping-гид» (16+).
23.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
00.00 «ТСН. Итоги» (16+).
00.25 «Погода» (0+).
00.30 «Watch & Dance» («Смот-

ри и танцуй») (16+).
01.30 Музыкальный канал

(16+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

06.00 НТВ утром.
08.05 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ

МУХТАРА». (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Се-

годня.
10.20 Спасатели. (16+)
10.55 До суда. (16+)
12.00 Суд присяжных. (16+)
13.25 Суд присяжных. Оконча-

тельный вердикт. (16+)
14.35 Т/с «СУПРУГИ». (16+)
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвы-

чайное происшествие.
16.25 Прокурорская проверка.

(16+)
17.40 Говорим и показываем.

(16+)
19.30 Т/с «ПАУТИНА». (16+)
23.25 Т/с «РУССКИЙ ДУБЛЬ».

(16+)
01.25 Х/ф «ЭКСПРЕСС». (16+)
03.50 Т/с «ТЕРМИНАЛ». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 23.00 Одна за всех. (16+)
07.00, 01.50, 04.50 Д/с «Звез-

дные истории». (16+)
07.30 Лавка вкуса. (0+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Д/ф «О чём просит жен-

щина». (16+)
09.30 Т/с «ДЕВИЧНИК». (16+)
18.00 Д/с «Звёздные исто-

рии». (16+)
19.00 Х/ф «КАРМЕН». (16+)
21.10 Х/ф «ПРОВИНЦИАЛКА».

(16+)
23.30 Х/ф «P.S. Я ЛЮБЛЮ

ТЕБЯ». (16+)
02.50 Т/с «ПРОРОК». (16+)
06.00 Свадебное платье. (0+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 09.45 Все включено.
(16+)

07.55 Суперкар: инструкция по
сборке.

09.00, 11.00, 14.00, 19.10, 00.50
Вести-Спорт.

09.10 Рейтинг Баженова. Че-
ловек для опытов.

10.40 Вести.ru.
11.10 Х/ф «РОБОКОП: ВОС-

КРЕШЕНИЕ». (16+)
13.00 Наука 2.0. Большой ска-

чок. Носители инфор-
мации.

13.30, 03.10 Вести.ru. Пятни-
ца.

14.10, 03.00 Автоспорт. «Да-
кар-2013».

14.40 Х/ф «ТЕНЕВОЙ ЧЕЛО-
ВЕК». (16+)

16.25 АЛСИБ. Секретная трас-
са.

17.25 Х/ф «РОБОКОП: ПЛАМЯ
РАЗРУШЕНИЯ». (16+)

19.20 Биатлон. Кубок мира.
Спринт. Мужчины. Пря-
мая трансляция из Ита-
лии.

21.00 Хоккей России.

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 12  января  2013 г.

ПЯТНИЦА 18 ЯНВАРЯ

ÍÀÒßÆÍÛÅ ÏÎÒÎËÊÈ
ëþáîé ñëîæíîñòè -

350 ðóá./êâ. ì.

12
-3

18

Òåë. 8-932-474-11-11

Øèðîêàÿ öâåòîâàÿ ãàììà.
Âûåçä çàìåðùèêà -

áåñïëàòíî.

5

21.25 Хоккей. КХЛ. «Спартак»
(Москва) - «Локомотив»
(Ярославль). Прямая
трансляция.

23.45 Смешанные единобор-
ства. (16+)

01.05 Х/ф «СПАУН». (16+)
03.35 Вопрос времени. Быто-

вые подходы.
04.05 Моя планета.
06.15 Д/ф «Антарктическое

лето».
ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»

06.00 Настроение.
08.25 Х/ф «СВОЙ ПАРЕНЬ».

(12+)
09.40 Х/ф «ДАЧНАЯ ПОЕЗД-

КА СЕРЖАНТА ЦЫБУ-
ЛИ». (12+)

11.10, 15.10 Петровка, 38. (16+)
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 00.10

События.
11.50 Х/ф «ОДИССЕЯ КАПИ-

ТАНА БЛАДА». (12+)
14.50 Город новостей.
15.30 Д/с «Воспитание дете-

нышей. Тюлени». (6+)
16.40 Врачи. (12+)
17.50 Д/ф «За гранью тишины.

Инфразвук-убийца».
(12+)

18.45 Право голоса. (16+)
20.15 Х/ф «ЖЕНСКАЯ ЛОГИ-

КА - 2». (12+)
22.20 Приют комедиантов.

(12+)
00.35 Х/ф «ШИРОКО ШАГАЯ».

(12+)
02.00 Х/ф «ИНСПЕКТОР-РАЗИ-

НЯ». (12+)
04.00 Д/ф «Внезапное наслед-

ство». (12+)
04.45 Тайны нашего кино: «Слу-

жебный роман». (12+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00, 07.00 Мультфильм. (6+)
07.30 Мультфильм. (12+)
08.00 Т/с «ПАПИНЫ ДОЧКИ».

(12+)
08.30 Т/с «СВЕТОФОР». (16+)
09.00, 13.05, 13.30, 16.50, 19.00

6 кадров. (16+)
09.30 Т/с «ДНЕВНИК ДОКТО-

РА ЗАЙЦЕВОЙ». (16+)
10.30, 17.00, 18.30 Т/с «ВОРО-

НИНЫ». (16+)
11.30 Анимационный фильм

«Мадагаскар-2. Побег
из Африки». (6+)

14.00 Галилео. (0+)
15.00 Х/ф «СМОКИНГ». (12+)
19.15 Шоу «Уральских пель-

меней». Лучшее. (16+)
19.45 Шоу «Уральских пель-

меней». Как я провел
это. (16+)

21.00 Х/ф «ПЛОХИЕ ПАРНИ».
(16+)

23.15 Х/ф «ПЛОХИЕ ПАРНИ - 2».
(16+)

02.00 Х/ф «АМЕРИКАНСКАЯ
ВЕЧЕРИНКА». (16+)

03.50 Т/с «СООБЩЕСТВО».
(16+)

05.15 Мультфильм. (0+)



ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË
06.00, 10.00, 12.00 Новости.
06.10 Х/ф «ДВОЙНОЙ ОБ-

ГОН». (12+)
07.45 Служу Отчизне!
08.15, 08.45 Мультфильм.
08.55 Здоровье. (16+)
10.15 Непутевые заметки. (12+)
10.35 Пока все дома.
11.25 Фазенда.
12.15 Среда обитания: «Кот в

мешке». (12+)
13.10 Анимационный фильм

«Тачки - 2».
15.05 Х/ф «НЕВЕРОЯТНЫЕ

ПРИКЛЮЧЕНИЯ ИТА-
ЛЬЯНЦЕВ В РОССИИ».

17.00 Звездные мамаши.
18.05 Кто хочет стать милли-

онером?
19.10 Х/ф «ОТДАМ КОТЯТ В

ХОРОШИЕ РУКИ». (12+)
21.00 Воскресное «Время».
22.00 Х/ф «КОМАНДА-А». (16+)
00.30 Х/ф «ТЕЛЕФОННАЯ

БУДКА». (16+)
02.00 Х/ф «ПЕГГИ СЬЮ ВЫШ-

ЛА ЗАМУЖ». (16+)
03.55 Т/с «24 ЧАСА». (16+)
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
05.20 Х/ф «ОХОТА НА ЛИС».
07.20 Вся Россия.
07.30 Сам себе режиссер.
08.20 Смехопанорама.
08.50 Утренняя почта.
09.30 Сто к одному.
11.00, 14.00 Вести.
11.10 Городок.
11.45, 14.30 Х/ф «ПЕЧАЛИ-РА-

ДОСТИ НАДЕЖДЫ».
(12+)

16.00 Смеяться разрешается.
17.40 Х/ф «ЭТА ЖЕНЩИНА КО

МНЕ». (12+)
20.00 Вести недели.
21.30 Х/ф «ПОД ПРИЦЕЛОМ

ЛЮБВИ». (12+)
23.40 Х/ф «КРАСНЫЙ ЛО-

ТОС». (12+)
01.35 Х/ф «СМЕРТНЫЙ ПРИ-

ГОВОР». (16+)
03.45 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Обыкновенный концерт

с Эдуардом Эфировым.
10.35 Х/ф «ВОЛГА-ВОЛГА».
12.15 Легенды мирового кино:

Григорий Александров.
12.40 Мультфильм.
13.40, 01.05 Д/ф «Дикая при-

рода Балтики».
14.35 Что делать?
15.20 Неизвестная Европа:

«Прюм, или Благослове-
ние для всех королей».

15.50 Венский Штраус - Фес-
тиваль Оркестр.

16.40 Кто там...
17.10 Искатели: «Неизвест-

ное крещение Руси».
18.00 Итоговая программа

«Контекст».
18.40 Х/ф «ПРИНЦ И ТАНЦОВ-

ЩИЦА».
20.40 Д/с «Выдающиеся жен-

щины ХХ столетия. Коко
Шанель».

21.30 Гришковец: человек-те-
атр. Вечер в Доме ак-
тера.

22.25 Шедевры мирового му-
зыкального театра.
Т. Стратас, П. Доминго,
Л. Паваротти в операх
Дж. Пуччини «Плащ» и
Р.  Леонкавалло «Паяцы».

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Т/с «ПРИКЛЮЧЕНИЯ
СЕМЬИ РОБИНСОН»
(12+).

06.30 «Сельская среда» (12+).
06.45 «Сделано в Сибири»

(12+).
07.00 «Односельчане» (12+).
07.15 «Тюменский характер.

Нужные люди Нужно-
вы» (16+).

07.30 «Объективно» (16+).
08.00 «Яна сулыш» (12+).
08.30 М/ф «Дядюшка Ау», «Дя-

дюшка Ау в городе»,
«Ошибка дядюшки Ау»
(6+).

09.30 «Волейбольная Тюмень»
(6+).

10.00 Х/ф «МУШКЕТЕРЫ
ДВАДЦАТЬ ЛЕТ СПУС-
ТЯ» (12+).

15.30 «Кривое зеркало. Ново-
годнее» (16+).

17.00 «Точнее.ru» (16+).
17.30 «Тюменская арена» (6+).
18.00 «Накануне» (16+).
18.30 «Хэштег» (16+).
19.00 «Частности» (16+).
19.15 «Деньги за неделю» (16+).
19.30 «Задело» (16+).
20.00 Греко-римская борьба.

Международный тур-
нир «Гран-при Поддуб-
ного» (6+).

22.00 «Город кино» (16+).
22.05 Х/ф «БЕРМУДСКИЙ ТРЕ-

УГОЛЬНИК» (16+).
23.40 Д/ф «Одноэтажная Аме-

рика» (16+).
00.30 «Кривое зеркало. Ново-

годнее» (16+).
ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»

05.55 Мультфильм. (0+)
06.10 Т/с «АГЕНТ ОСОБОГО

НАЗНАЧЕНИЯ». (16+)
08.00, 10.00, 13.00, 16.00 Се-

годня.
08.15 Русское лото. (0+)
08.45 Их нравы. (0+)
09.25 Едим дома! (0+)
10.20 Первая передача. (16+)
10.50 Чудо техники с Сергеем

Малозёмовым. (12+)
11.20 Поедем, поедим! (0+)
12.00 Дачный ответ. (0+)
13.20 Т/с «ВЕРСИЯ». (16+)
15.05 Д/с «Таинственная Рос-

сия: загадочные черепа
или опыты над челове-
чеством?». (16+)

16.20 Т/с «ГРАЖДАНКА НА-
ЧАЛЬНИЦА. ПРОДОЛ-
ЖЕНИЕ». (16+)

18.10 Русские сенсации. (16+)
19.00 Сегодня. Итоговая про-

грамма с Кириллом По-
здняковым.

20.00 Чистосердечное призна-
ние. (16+)

20.50 Центральное телевиде-
ние. (16+)

22.00 Ты не поверишь! (16+)
23.00 Реакция Вассермана.

(16+)

ВОСКРЕСЕНЬЕ

СУББОТА
ÏÅÐÂÛÉ ÊÀÍÀË

06.00, 10.00, 12.00, 15.00, 18.00
Новости.

06.10 Х/ф «СТЕЖКИ-ДОРОЖ-
КИ».

07.35 Играй, гармонь люби-
мая!

08.20, 08.50 Мультфильм.
09.00 Умницы и умники. (12+)
09.45 Слово пастыря.
10.15 Смак. (12+)
10.55 Д/ф «Евгений Весник:

«Живите нараспашку!».
12.15, 15.10 Абракадабра.

(16+)
16.10 Х/ф «...В СТИЛЕ JAZZ».

(12+)
18.10 Человек и закон с Алек-

сеем Пимановым. (16+)
19.15 «Минута славы». Золо-

тые страницы. (12+)
21.00 Время.
21.20 Сегодня вечером с Анд-

реем Малаховым. (16+)
22.50 Юбилейный концерт

Димы Билана «30 лет.
Начало».

00.30 Т/с «ЭЛЕМЕНТАРНО».
(16+)

01.25 Х/ф «ПОСЛЕДНИЙ КО-
РОЛЬ ШОТЛАНДИИ».
(16+)

03.45 Х/ф «НИАГАРА». (12+)
05.25 Контрольная закупка.
ÊÀÍÀË «ÐÎÑÑÈß»
04.55 Х/ф «РУССКОЕ ПОЛЕ».
06.35 Сельское утро.
07.05 Диалоги о животных.
08.00, 11.00, 14.00 Вести.
08.20 Военная программа

Александра Сладкова.
08.50 Планета собак.
09.25 Субботник.
10.05 Д/ф «Целители. Распла-

та за невежество».
11.20 Вести. Дежурная часть.
11.55 Честный детектив. (16+)
12.25 Х/ф «ВСЕ НЕ СЛУЧАЙ-

НО». (12+)
14.30 Погоня.
15.35 Субботний вечер.
17.30 Десять миллионов с

Максимом Галкиным.

18.35, 20.45 Х/ф «ПОЛЕТ БА-
БОЧКИ». (12+)

20.00 Вести в субботу.
23.10 Х/ф «КАРУСЕЛЬ». (12+)
01.10 Х/ф «ДЕТЯМ ДО 16...».

(16+)
03.00 Горячая десятка. (12+)
04.10 Комната смеха.
ÊÀÍÀË «ÊÓËÜÒÓÐÀ»
06.30 Канал «Евроньюс».
10.00 Библейский сюжет.
10.35 Х/ф «НА ПОДМОСТКАХ

СЦЕНЫ».
12.00 Д/ф «Василий Василье-

вич Меркурьев».
12.40 Пряничный домик: «Рез-

ная икона».
13.05 Большая семья: Михаил

Багдасаров.
14.00 Х/ф «КОРОЛЕВСТВО

КРИВЫХ ЗЕРКАЛ».
15.15 Мультфильм.
15.45  Неизвестная Европа: «Амь-

ен и Генуя, или Мощи Иоан-
на Крестителя».

16.10 Вспоминая великую пе-
вицу. Исторические кон-
церты. Галина Вишнев-
ская и Мстислав Рост-
ропович.

17.10 Д/ф «Балапан - крылья
Алтая».

18.05 Вечер Евгения Стебло-
ва в Московском меж-
дународном Доме му-
зыки «Послушайте!».

19.00 Больше, чем любовь:
Павел Филонов и Ека-
терина Серебрякова.

19.45 Романтика романса.
Эдуарду Колмановско-
му посвящается...

20.40 Д/ф «Великая тайна
воды».

22.10 Белая студия.
22.50 Х/ф «ПОСЛЕДНИЙ КИНО-

СЕАНС».
00.50 РОКовая ночь с Алек-

сандром Ф.Скляром.
Бон Джови.

01.55 Легенды мирового кино.
02.25 Обыкновенный концерт

с Эдуардом Эфировым.

ÊÀÍÀË
«ÑÒÅËËÀ - Ò+Â»

06.00 Т/с «ПРИКЛЮЧЕНИЯ
СЕМЬИ РОБИНСОН»
(12+).

06.30 «День» (16+).
07.30 «Точнее» (16+).
08.00 М/ф «Дом для Кузьки»,

«Сказка для Наташи»,
«Приключения домо-
венка», «Возвращение
домовенка» (6+).

09.00 «Будьте здоровы».
09.30 «Футбольная Тюмень»

(6+).
10.00, 10.35, 10.55, 11.30, 11.55,

12.35, 13.30, 13.50, 14.25,
14.45 «После пятницы».

10.05 «Юмор ЮТуб».
10.40 «Тюменский характер.

Нужные люди Нужно-
вы» (16+).

11.00 «Яна сулыш» (12+).
11.30 «После пятницы».
11.40 «Односельчане» (12+).
12.00, 18.00 «ТСН».
12.20 «Сельская среда» (12+).
12.40 «Сделано в Сибири»

(12+).
13.00 «Хэштег» (16+).
13.35 «Репортер». «Четверо-

ногие в погонах» (16+).
14.00 «Shopping-гид» (16+).
14.30, 18.45 «Тюменский ха-

рактер. Нужные люди
Нужновы» (16+).

14.55 «Юмор ЮТуб» (16+).
15.00 Х/ф «ТРОЕ В ЛОДКЕ, НЕ

СЧИТАЯ СОБАКИ» (12+).
17.20, 22.00 «Город кино» (16+).
17.25 «Точнее.ru» (16+).
17.30 «Год в истории. 1968»

(12+).
17.45 «Жизнь в кроссовках»

(6+).
18.15 «Репортер». «Четверо-

ногие в погонах» (16+).
18.30 «Односельчане» (12+).
19.00 «Объективно» (16+).
19.30 «Яна сулыш» (12+).
20.00 Греко-римская борьба.

Международный тур-
нир «Гран-при Поддуб-
ного» (6+).

15.45 Х/ф «КАРМЕН». (16+)
18.00 Т/с «ОТЧАЯННЫЕ ДО-

МОХОЗЯЙКИ». (16+)
19.00 Т/с «ВЕЛИКОЛЕПНЫЙ

ВЕК». (12+)
21.45 Жёны олигархов. (16+)
23.30 Х/ф «НЕОКОНЧЕННЫЙ

РОМАН». (16+)
02.35 Т/с «ПРОРОК». (16+)
05.35 Платье моей мечты. (0+)
06.00 Города мира. (0+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00, 08.10, 10.15, 04.35 Моя
планета.

09.00, 11.00, 14.00, 19.15, 00.50
Вести-Спорт.

09.15 Вести.ru. Пятница.
09.45 Диалоги о рыбалке.
10.25 В мире животных с Ни-

колаем Дроздовым.
11.10 Х/ф «РОБОКОП: ПЛАМЯ

РАЗРУШЕНИЯ». (16+)
13.00 Полигон.
13.30 Наука 2.0. Большой ска-

чок. Чистая вода.
14.10, 03.25 Автоспорт. «Да-

кар-2013».
14.40 Х/ф «АНГЕЛЫ ЧАРЛИ - 2:

ТОЛЬКО ВПЕРЕД». (16+)
16.35 Биатлон. Кубок мира.

Гонка преследования.
Женщины.

17.25 Х/ф «07-Й МЕНЯЕТ
КУРС». (16+)

19.25 Биатлон с Дмитрием Гу-
берниевым.

20.05 Биатлон. Кубок мира. Гон-
ка преследования. Муж-
чины.

20.55 Футбол. Чемпионат Анг-
лии. «Манчестер Сити»
- «Фулхэм».

22.55 Х/ф «ЧЕРНЫЙ ГРОМ».
(16+)

01.05 Х/ф «НОВИЧОК». (16+)
03.35 Суперкар: инструкция по

сборке.
ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»

05.20 Марш-бросок.
05.55 Мультфильм.
06.55 АБВГДейка.

22.05 Х/ф «БЕРМУДСКИЙ ТРЕ-
УГОЛЬНИК» (16+).

23.40 «Watch & Dance» («Смот-
ри и танцуй») (16+).

00.40 Д/ф «Одноэтажная Аме-
рика» (16+).

ÊÀÍÀË  «ÍÒÂ»
05.45 Т/с «АГЕНТ ОСОБОГО

НАЗНАЧЕНИЯ». (16+)
07.25 Смотр. (0+)
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00

Сегодня.
08.15 Золотой ключ. (0+)
08.45 Государственная жи-

лищная лотерея. (0+)
09.25 Готовим с Алексеем

Зиминым. (0+)
10.20 Главная дорога. (16+)
10.55 Кулинарный поединок.

(0+)
12.00 Квартирный вопрос. (0+)
13.20 Т/с «ВЕРСИЯ». (16+)
15.10 Своя игра. (0+)
16.20 Следствие вели. (16+)
17.20 Очная ставка. (16+)
18.20 Чрезвычайное происше-

ствие. Обзор за неделю.
19.25 Т/с «ОДИССЕЯ СЫЩИ-

КА ГУРОВА». (16+)
23.15 Х/ф «АНТИСНАЙПЕР».

(16+)
01.05 Х/ф «АНТИСНАЙПЕР.

ДВОЙНАЯ МОТИВА-
ЦИЯ». (16+)

02.55 Т/с «ТЕРМИНАЛ». (16+)
04.50 Т/с «ХРАНИТЕЛЬ». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 22.45, 23.00 Одна за

всех. (16+)
07.00, 01.35, 04.35 Д/с «Звез-

дные истории». (16+)
07.30 Лавка вкуса. (0+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.30 Х/ф «КАК ИВАНУШКА-

ДУРАЧОК ЗА ЧУДОМ
ХОДИЛ». (6+)

10.00 Х/ф «ГДЕ НАХОДИТСЯ
НОФЕЛЕТ?». (16+)

11.40 Вкусы мира. (0+)
11.55 Х/ф «ВЕСЁЛЫЙ ДЕНЁК

ДЛЯ СВАДЬБЫ». (16+)
13.45 Спросите повара. (0+)
14.45 Красота требует! (16+)

Уважаемые телезрители!
В программе

возможны изменения.
Следите за рекламой.

19 ЯНВАРЯ

20 ЯНВАРЯ
23.35 «Луч Света». (16+)
00.10 Школа злословия. (16+)
00.55 Х/ф «ДВОЕ В ЧУЖОМ

ДОМЕ». (16+)
02.55 Т/с «ТЕРМИНАЛ». (16+)
04.55 Т/с «ХРАНИТЕЛЬ». (16+)
ÊÀÍÀË  «ÄÎÌÀØÍÈÉ»
06.30, 08.30, 23.00 Одна за

всех. (16+)
07.00 Д/с «Звездные исто-

рии». (16+)
07.30, 14.20 Лавка вкуса. (0+)
08.00 Полезное утро. (0+)
08.50 Х/ф «ДОЧЬ МАХАРАД-

ЖИ». (16+)
14.50 Звездная территория.

(16+)
15.50 Х/ф «ДЖЕЙН ОСТИН».

(12+)
18.00 Т/с «ОТЧАЯННЫЕ ДО-

МОХОЗЯЙКИ». (16+)
19.00, 21.00 Т/с «ЗАГАДОЧ-

НЫЕ УБИЙСТВА АГА-
ТЫ КРИСТИ». (16+)

23.30 Новый год на Красной
площади. (16+)

04.00 Х/ф «ТУЧИ НАД БОРС-
КОМ». (16+)

05.45 Вкусы мира. (0+)
06.00 Платье моей мечты. (0+)
ÊÀÍÀË «ÑÏÎÐÒ»

07.00 В мире животных с Ни-
колаем Дроздовым.

07.25, 04.30 Моя планета.
09.00, 10.45, 13.45, 18.55, 00.20

Вести-Спорт.
09.15 Моя рыбалка.
09.45 Язь против еды.
10.15 Рейтинг Баженова. Че-

ловек для опытов.
10.55 Страна спортивная.
11.20 Х/ф «НОВИЧОК». (16+)
14.00 АвтоВести.
14.10, 04.20 Автоспорт. «Да-

кар-2013».
14.45 Биатлон с Дмитрием Гу-

берниевым.
15.20 Биатлон. Кубок мира.

Эстафета. Женщины.
17.00 Х/ф «АНГЕЛЫ ЧАРЛИ - 2:

ТОЛЬКО ВПЕРЕД». (16+)
19.05 Биатлон. Кубок мира.

Эстафета. Мужчины.
20.45 Футбол. Чемпионат Англии.

«Челси» - «Арсенал».
21.55 Футбол. Чемпионат Анг-

лии. «Тоттенхэм» -
«Манчестер Юнайтед».

23.55 Картавый футбол.
00.35 Профессиональный бокс.
02.25 Баскетбол. Единая лига

ВТБ. ЦСКА (Россия) -
ВЭФ (Латвия).

ÊÀÍÀË  «ÒÂÖ»
05.05 Х/ф «ГОРОД МАСТЕ-

РОВ». (6+)
06.25 Мультфильм.
07.55 Фактор жизни. (6+)
08.30 Х/ф «ВКУС ХАЛВЫ».
09.40 Сто вопросов взросло-

му. (6+)
10.20 Барышня и кулинар. (6+)
10.55 Специальный репортаж:

«Человек Сверхспо-
собный». (12+)

11.30, 23.50 События.
11.45 Х/ф «ЖЕНАТЫЙ ХОЛО-

СТЯК». (12+)
13.30 Смех с доставкой на

дом. (12+)

«ЯЛУТОРОВСКАЯ  ЖИЗНЬ» суббота, 12  января  2013 г.

14.20 Приглашает Борис Нот-
кин. (12+)

14.50 Московская неделя.
15.20 Т/с «ПУАРО АГАТЫ

КРИСТИ». (12+)
17.25 Т/с «САМАЯ КРАСИВАЯ

- 2». (16+)
21.00 В центре событий с Ан-

ной Прохоровой. (16+)
22.00 Х/ф «СЕГОДНЯ ТЫ УМ-

РЕШЬ». (16+)
00.10 Временно доступен.

Анатолий Вассерман.
(12+)

01.10 Х/ф «СНЕГА КИЛИМАН-
ДЖАРО». (16+)

03.25 Х/ф «ДАЧНАЯ ПОЕЗД-
КА СЕРЖАНТА ЦЫБУ-
ЛИ». (12+)

05.00 Д/ф «Екатерина Фурце-
ва. Женщина в мужс-
кой игре». (12+)

ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»
06.00, 08.15, 04.30 Мульт-

фильм. (0+)
07.55, 08.30, 10.00, 10.30

Мультфильм. (6+)
09.00 Галилео. (0+)
10.40 Анимационный фильм

«Астерикс против Це-
заря». (6+)

12.00 Снимите это немедлен-
но! (16+)

13.00 Х/ф «ПРИКЛЮЧЕНИЯ
РОКИ И БУЛЬВИНК-
ЛЯ». (6+)

14.40 Шоу «Уральских пель-
меней». Как я провел
это. (16+)

16.30 6 кадров. (16+)
17.00 Х/ф «ТЕРМИНАТОР-3.

ВОССТАНИЕ МАШИН».
(16+)

19.00 Шоу «Уральских пель-
меней». Лучшее. (16+)

19.30 Шоу «Уральских пель-
меней». Ура!  Стипен-
сия. (16+)

21.00 Х/ф «ТЕРМИНАТОР. ДА
ПРИДЁТ СПАСИТЕЛЬ».
(16+)

23.05 Х/ф «ВЗРЫВАТЕЛЬ».
(16+)

00.50 Х/ф «ЩЕПКА». (16+)
02.50 Т/с «СООБЩЕСТВО».

(16+)
05.30 Музыка на СТС. (16+)

07.20 Х/ф «ОДИН ШАНС ИЗ
ТЫСЯЧИ».

09.05 Православная энцикло-
педия.

09.35 Наши любимые живот-
ные.

10.05 Х/ф «ГОРОД МАСТЕ-
РОВ». (6+)

11.30, 17.30, 00.05 События.
11.45 Городское собрание.

(12+)
12.30 Х/ф «СЕРДЦА ТРЕХ».

(12+)
14.45 Х/ф «СЕРДЦА ТРЕХ - 2».

(12+)
17.45 Х/ф «КАЗАКИ-РАЗБОЙ-

НИКИ». (16+)
21.00 Постскриптум с Алексе-

ем Пушковым.
22.00 Т/с «ВОЙНА ФОЙЛА».

(16+)
00.25 Х/ф «АМЕРИКЭН БОЙ».

(16+)
02.40 Д/ф «Тайны двойников».

(12+)
04.15 Д/ф «Диеты и полити-

ка». (12+)
ÊÀÍÀË «ÑÒÑ»

06.00, 08.15, 05.10 Мульт-
фильм. (0+)

07.55, 08.30, 09.00, 10.00
Мультфильм. (6+)

10.25 Анимационный фильм
«Вэлиант». (12+)

11.45 Т/с «ОДНАЖДЫ В СКАЗ-
КЕ». (12+)

13.45 Х/ф «ПЛОХИЕ ПАРНИ».
(16+)

16.00 6 кадров. (16+)
16.30 Х/ф «ПЛОХИЕ ПАРНИ-2».

(16+)
19.15 Анимационный фильм

«Планета сокровищ». (0+)
21.00 Х/ф «ТЕРМИНАТОР - 3.

ВОССТАНИЕ МАШИН».
(16+)

23.00 Х/ф «ХАННА». (16+)
01.00 Х/ф «20 МИЛЛИОНОВ

МИЛЬ ОТ ЗЕМЛИ». (0+)
02.40 Анимационный фильм

«Носферату.  Ужас
ночи». (16+)

04.15 Т/с «СООБЩЕСТВО».
(16+)

6



«ЯЛУТОРОВСКАЯ ЖИЗНЬ» суббота,  12  января  2013 г. 7
ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ОТДЕЛ

В соответствии с Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 
09.06.2006 № 363 «Об информацион-
ном обеспечении градостроительной де-
ятельности», приказом Минэкономразви-
тия РФ от 26.02.2007 № 57 «Об утверж-
дении Методики определения размера 
платы за предоставление сведений, со-
держащихся в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятель-
ности», руководствуясь распоряжением                                                                                  
Администрации города Ялуторовска «Об 
утверждении административного регла-
мента» от 03.12.2012 № 981-р и Уставом 
города Ялуторовска, рассмотрев служеб-
ную записку начальника отдела архитекту-
ры и градостроительства Администрации 
города Ялуторовска от 25.12.2012 № 457:

1. Утвердить размер взимаемой платы 
за предоставление сведений, содержа-
щихся в информационной системе обе-
спечения градостроительной деятельно-
сти (ИСОГД) муниципального образова-
ния город Ялуторовск:

- за предоставление копии одного до-

Об утверждении размера взимаемой платы за предоставление 
сведений, содержащихся в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности 
муниципального образования город Ялуторовск

кумента, содержащегося в ИСОГД, - 100 
рублей;

- за предоставление сведений, содер-
жащихся в одном разделе ИСОГД, - 1000 
рублей.

2. Производить оплату по коду бюд-
жетной классификации КБК 0461130199 
4040000130 «Прочие доходы от оказа-
ния платных услуг (работ) получателя-
ми средств бюджетов городских округов» 
(реквизиты для перечисления денежных 
средств указаны в Приложении № 1 на-
стоящего постановления).

3. Разместить (опубликовать) насто-
ящее постановление в газете «Ялуто-
ровская жизнь» и на официальном сай-
те города Ялуторовска (http://yalutorovsk.
admtyumen.ru).

4. Контроль над исполнением настояще-
го постановления возложить на замести-
теля Главы города О. В. Иванову.

Игорь ГОРШКОВ,
глава города

(Постановление № 1318 
от 26 декабря 2012 г.)

Приложение № 1 к постановлению от 26 декабря №1318
РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ 

ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ 
В ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЯЛУТОРОВСК

Получатель платежа УФК по Тюменской области (Администрация города Ялу-
торовска)

ИНН 7207000017
КПП 720701001
ОКАТО 71415000000
Банк получателя ГРКЦ ГУ Банка России по Тюменской области г. Тюмень
Номер счета получателя 40101810300000010005
БИК 047102001
КБК 04611301994040000130
Назначение платежа Плата за предоставление сведений, содержащихся в инфор-

мационной системе обеспечения градостроительной дея-
тельности города Ялуторовска, согласно запросу №_____ 
от «___» __________ 20___г.

*В полях 106-110 платежного поручения проставляются «0»

В соответствии с постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 14 
июля 1997 года № 875 «Об утверждении 
Положения об организации обществен-
ных работ», в целях развития социаль-
ной инфраструктуры Ялуторовского рай-
она, для формирования системы органи-
зации временных рабочих мест с учетом 
количества и состава незанятого населе-
ния, руководствуясь ст. 31 Устава муници-
пального образования Ялуторовский рай-
он, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить виды общественных ра-
бот на территории Ялуторовского райо-
на в 2013 году (приложение № 1).

2. Утвердить объём общественных ра-

бот на территории Ялуторовского района 
в 2013  году (приложение № 2).

3. Главам администраций сельских по-
селений обеспечить организацию обще-
ственных работ безработных граждан и 
граждан, ищущих работу. 

4. Постановление Администрации Ялу-
торовского района от 14 февраля 2012 
года № 192-п «Об организации обще-
ственных работ в 2012 году на террито-
рии Ялуторовского района» считать утра-
тившим силу.

Андрей ГИЛЬГЕНБЕРГ,
глава Ялуторовского района

(Постановление № 1862-п 
от 11 декабря 2012 года)

Об организации общественных работ в 2013 году 
на территории Ялуторовского района

В целях обеспечения бесперебойно-
го действия средств связи, предупреж-
дения аварий на подземных коммуника-
циях связи при производстве земляных и 
строительных работ в охранной зоне ли-
ний связи, в соответствии с «Правила-
ми охраны линий и сооружений связи», 
утверждёнными постановлением № 578 
Правительства РФ от 09.06.1995 года, ру-
ководствуясь ст. 31 Устава муниципально-
го образования Ялуторовский район, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

Всем физическим и юридическим ли-
цам, независимо от их регистрации и форм 
собственности, строго соблюдать «Прави-
ла охраны линий и сооружений связи». В 
этой связи:

1. При проектировании, изысканиях, 
строительстве производить согласования 
с обществом с ограниченной ответствен-
ностью (ООО) «Алтайтелефонстрой», 
расположенным по адресу: 656049, г. Бар-
наул, ул. Пролетарская, 159-а, телефо-
ны: 8-800-200-04-74, 8 (3852) 38-20-05 
или с ООО «Тюменьсвязьмонтаж», рас-
положенным по адресу: 625019, г. Тю-
мень, ул. Республики, 204 Б, телефон                                               
8 (3452) 27-20-20.

2. На производство всех видов работ, 
связанных со вскрытием грунта в охран-

ной зоне волоконно-оптической линии 
связи (ВОЛ), должно быть получено пись-
менное согласие от ООО «Алтайтеле-
фонстрой».

3. Земляные работы в охранной зоне 
линий связи производить только в при-
сутствии представителя ООО «Алтайте-
лефонстрой».

4. Комитету имущественных отноше-
ний администрации Ялуторовского райо-
на ООО «Алтайтелефонстрой» включить 
в акты о выборе земельного участка. В 
подготавливаемых документах о правах 
на земельные участки в обязательном 
порядке делать отметки о наличии на них 
зон с особыми условиями использования 
(п. 16 «Правила охраны линий и сооруже-
ний связи РФ»).

5. Отделу архитектуры и градострои-
тельства администрации Ялуторовского 
района не выдавать разрешения на про-
изводство каких-либо работ в охранной 
зоне ВОЛ и сооружений связи без согла-
сования с ООО «Алтайтелефонстрой».

6. Постановление опубликовать в газе-
те «Ялуторовская жизнь».

Андрей ГИЛЬГЕНБЕРГ,
глава Ялуторовского района

(Постановление № 1926-п 
от 18 декабря 2012 года) 

О мерах по обеспечению сохранности линий и сооружений связи, 
расположенных на территории Ялуторовского района


	ПЕРВАЯ
	Вторая, сб
	ПРОГРАММА
	Седьмая, сб

